- 1 -
锐特 RM系列中型可编程逻辑控制器
- 2 -
前言
感谢您购买并使用深圳锐特机电技术有限公司 RM系列中型 PLC 控制器！
RM系列控制器是深圳锐特机电技术有限公司开发的中型可编程逻辑控制器，使用CODESYS
3.5 SP19 编程环境，支持逻辑控制和运动控制功能。可以通过 FB/FC 功能实现工艺的封装和
复用。通过 RS485、以太网、EtherCAT 和 CANOpen 接口可以实现多层次网络通信。PLC

- 10 -
1 产品信息
1.1 产品型号说明
锐特 RM系列中型可编程逻辑控制器
- 11 -
1.2 具体型号规格简述
型号 描述
RM510-1616T
中型 EtherCAT 总线型可编程逻辑控制器，支持 EtherCAT 总线 1ms 周期 8轴同步、支
持 CODESYS Softmotion，支持 EtherNET、CANOPEN 主站、2 路 RS485，本体带
16 点输入 16 点晶体管 NPN输出，可扩展 8个锐特 IO模块
RM518-1616T
中型 EtherCAT 总线型可编程逻辑控制器，支持 EtherCAT 总线 1ms 周期 8轴同步、支
持 CODESYS Softmotion，支持 EtherNET、CANOPEN 主站、2 路 RS485，本体带
16 点输入 16 点晶体管 NPN输出、8路高速脉冲输出、8路高速计数，可扩展 8个锐特
IO模块
RM418-1616T
中型 EtherCAT 总线型可编程逻辑控制器，支持 EtherNET、EtherCAT 主站、CANOPEN
主站、2 路 RS485，本体带 16 点输入 16 点晶体管 NPN 输出、8 路高速脉冲输出、8
路高速计数，可扩展 8个锐特 IO 模块
锐特 RM系列中型可编程逻辑控制器
- 12 -
1.3 产品结构图
1.3.1 正视图
锐特 RM系列中型可编程逻辑控制器
- 13 -
1.3.2 侧视图
锐特 RM系列中型可编程逻辑控制器
- 14 -
2 规格参数
2.1 一般规格
项目 标准与规范
工作环境
温度 0℃~55℃
湿度 5%~95%（无凝露）
海拔 -1000m~+2000 米
空气
防尘、非腐蚀性，较低盐雾、潮湿、尘雾等环境，
SO2<0.5ppm，相对湿度<60%，无结露
H2S<0.1ppm，相对湿度<60%，无结露
绝缘电压
/耐高压绝缘性
DC 500V 2MΩ以上/
端对地 2200VDC，I/O 接口端对其它端 1500VAC，持续 1 分钟
存储环境
温度 -25~70℃
电磁兼容性-抗扰度
抗电气干扰
脉宽 50ns，重复频率 5kHz，2,000V 电压峰值/
噪声电压 1000Vp-p 1us 脉冲 1 分钟
静电放电
IEC61000-4-2
接触放电：±4KV
空气放电：±8KV
锐特 RM系列中型可编程逻辑控制器
- 15 -
电快速瞬变脉冲群
IEC61000-4-4
电源线：2KV，5KHz
信号线：2KV，5KHz（I/O 耦合夹）
1KV，5KHz（通信耦合夹）
抗振性
频率：10~57Hz，幅度：0.1mm，频率：57~150Hz，加速度：1.0g，三维
方向各 10 次
抗冲击性 15g，持续 11ms，3 维方向冲击 3 次
接地（FG） 第三种接地（不可与强电系统公共接地）
锐特 RM系列中型可编程逻辑控制器
- 16 -
2.2 端口说明
序号 端口类型 接口标识 定义 指示灯颜色 说明
1 运行状态指示灯
PWR 电源正常 黄绿色
● 常亮：表示供电正常